
 

-1- 
 

Akademický senát 

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP  

konaného dne 15. 1. 2014 

 

Přítomni:  RNDr. Martin Kuřil, Ph.D., RNDr. Zdeněk Moravec (předseda a tajemník dosavadního 
senátu) k zajištění bodů 1. – 3. programu,  

 doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc., Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., Mgr. Vladan Hruška, 
RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D., doc. RNDr. Dušan 
Novotný, CSc., Mgr. Lenka Součková, RNDr. Martin Švec, Ph.D., Bc. Jakub Braborec, 
Bc. Tereza Knapová 

Nepřítomni: Nicol Bendlová, Bc. Martin Fišer, Mgr. Květuše Sýkorová  

Omluveni: Bc. Regina Dostálová 

Hosté:  doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF), Ing. Petr Lauterbach (tajemník PřF), 
RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. (proděkanka PřF pro studium) 

 

 

Program zasedání: 

 Schválení programu zasedání. 

 Schválení zápisu z posledního zasedání odstupujícího AS PřF dne 6.11.2013. 

 Tajná volba předsedy akademického senátu. 

 Tajná volba místopředsedy akademického senátu. 

 Schválení tajemníka akademického senátu. 

 Projednání a schválení dvou investičních akcí z  rozpočtu FRIM: Automatický závlahový 

systém Za Válcovnou a Přepracování projektové dokumentace na EKOCENTRUM Za 

Válcovnou. 

 Příprava vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS PřF na neobsazený vázaný 

mandát okrsku informatického. 

 Různé. 

 

Zahájení: 13:00 

 

Jednání: AS PřF je usnášeníschopný -  při zahájení přítomno 10 ze 14 členů (nově zvoleného AS) 

 Předseda dosavadního AS PřF dr. Martin Kuřil přednesl návrh programu. AS PřF UJEP 
hlasováním schválil program zasedání. 

hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 

 

 Připomínky zaslané dr. Z. Moravcem k zápisu z minulého zasedání ze dne 6. 11. 2013 byly do 
zápisu zapracovány. Další připomínky k zápisu ze dne 6. 11. 2013 nebyly vysloveny.  

 Usnesení: AS PřF schvaluje zápis ze zasedání dne 6. 11. 2013. 

hlasování: 9-0-1  
(schváleno) 

 Tajná volba předsedy AS PřF:      

 Návrhy:   1) doc. Kolská (navrhli M. Švec, D. Novotný) 

   2) dr. Švec (navrhla Z. Kolská) 

   3) doc. Novotný (navrhla Z. Kolská) 

Vyjádření:  1) doc. Kolská – souhlasí 

   2) dr. Švec – souhlasí 

   3) doc. Novotný – souhlasí 



 

-2- 
 

Akademický senát 

Skrutátory zvoleni: Mgr. Hruška, doc. Gryndler 

Volby: Hlasovací lístky s čísly podle pořadí kandidátů, volba provedena zakroužkováním 
čísla kandidáta. 

1. kolo:  Počet hlasů   1) doc. Kolská – 4 

    2) dr. Švec – 5 

    3) doc. Novotný – 1 

  Počet platných lístků: 10 

  Počet neplatných lístků: 0 

2. kolo: Navržen dr. Švec, kandidáti z 1.kola doc. Kolská a doc. Novotný odmítli kandidovat ve 
  2.kole. Dr. Švec souhlasí s kandidaturou. 

  Počet hlasů:  1) dr. Švec – 9 

  Počet platných lístků: 10 

  Počet neplatných lístků: 0 

Předsedou AS PřF UJEP byl zvolen dr. Švec, který se ujal dalšího řízení jednání. 

           

 Volba místopředsedy AS PřF: 

Návrhy:   1) Bc. Knapová (navrhla Z. Kolská) 

  2) Bc. Braborec (navrhla T. Knapová) 

1. kolo:  1) Bc. Knapová – 7 

  2) Bc. Braborec – 3 

   (Počet platných lístků: 10, počet neplatných lístků: 0) 

2. kolo:   Odstupuje Bc. Braborec, Bc. Knapová souhlasí s opakovanou kandidaturou. 

  1) Bc. Knapová - 10 

   (Počet platných lístků: 10, počet neplatných lístků: 0) 

Místopředsedkyní AS PřF UJEP se stala Bc. Knapová. 

 

 Tajemník AS PřF:   Dr. Švec navrhuje doc. Novotného a ten souhlasí. Hlasování: 10-0-0  

Tajemníkem AS PřF UJEP byl zvolen doc. Novotný. 

 

 Projednání a schválení dvou investičních akcí z  rozpočtu FRIM uvedl děkan PřF doc. Pavlík. 

Zdůvodnil, proč je návrh předkládán s větším časovým předstihem. Informace dále doplnil 
tajemník PřF Ing. Lauterbach. V diskuzi vystoupili s připomínkami doc. Gryndler a dr. 
Jozífková. 

 Usnesení:  a) AS PřF souhlasí s realizací automatického závlahového systému 
    v objektu Za Válcovnou – cena 179 tis. Kč vč. DPH 

hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 

   b) AS PřF souhlasí s přepracováním dokumentace na EKOCENTRUM Za 
    Válcovnou - cena 339 tis. Kč vč. DPH 

hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 

 Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS PřF na neobsazený mandát okrsku 
informatického organizačně připraví doc. Kolská.      

        T:  do konce ledna 2014 

 Různé 

 Termíny zasedání AS:    5. března 2014, 

    30. dubna 2014, 

    18. června 2014,  vždy od 13:00 hodin. 

 Děkan PřF UJEP poděkoval dr. M. Kuřilovi a dr. M. Moravcovi za práci v AS PřF.  

 

Ukončení: 15:30 



 

-3- 
 

Akademický senát 

Formát hlasování: A-N-Z 

Zapsal:  doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc.  

 

        RNDr. Martin Švec, Ph.D. 

        předseda AS PřF UJEP 


